

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju za 2020 rok

Komisja Budżetu i Rozwoju w roku 2020 pracowała zgodnie z planem pracy przyjętym przez Radę Gminy na XIV sesji Rady z dnia 30 grudnia 2019 roku

Komisja spotykała się kwartalnie i realizowała tematy wynikające z przyjętego planu pracy

Na pierwszym posiedzeniu 13 lutego członkowie komisji zapoznali się z informacją dotyczącą pozyskania środków zewnętrznych na placówki oświatowe w roku 2019 i informacją z pozyskanych środków zewnętrznych złożonych w latach 2018 - 2019 oraz 2020 Gminy Piaski. Omówiono również sprawy dotyczące realizacji tych przedsięwzięć.

Komisja zapoznała się z ubezpieczeniem mienia Gminy jak również z planem działania Gminnego Ośrodka Kultury w Piaskach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Piaskach na 2020 rok

Analizowała zarządzenia dotyczące zmian budżetu i zmiany w budżecie

Poruszała również tematy dotyczące spraw bieżących gminy

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w maju br zgodnie z planem pracy komisji Budżetu i Rozwoju razem z komisją wspólną.

W związku z wprowadzonymi ograniczeniami rozprzestrzeniania koronawirusa na wspólnym posiedzeniu komisji radni zapoznali się z sprawozdaniami w sposób elektroniczny poprzez wystawienie dokumentów w aplikacji e-sesja

Na posiedzeniu komisja szczegółowo analizowała wykonanie budżetu za rok 2019

Zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019

Ponadto analizowano zarządzenia dotyczące zmian budżetu i zmian w budżecie gminy również analizowano i opiniowano projekty uchwał oraz omawiano sprawy bieżące.

Wyjazd w teren celem zapoznania się z wykonaniem inwestycji i stanem dróg gminnych odłożono ze względu na COVIDA na dogodniejszy termin.

3 września członkowie komisji wspólnie z pozostałymi radnymi wyjechali w teren Pierwszym punktem była szkoła podstawowa w Piaskach gdzie obejrzelśmy szatnie dla uczniów – wykonanie zadania z realizowanego projektu „Szatnia na medal”

Strzelce Wielkie –nowo wyremontowana hydrofornia Prezes ZUKu omówił efektywność działania hydroforni przed i po remoncie ,

Strzelce Małe – budowa nowej świetlicy wiejskiej Inspektor budowlany omówił wykonane prace w I etapie budowy

Szelejewo Żgaliny - krótkie podsumowanie wyjazdu komisji w teren

W trzecim kwartale na posiedzeniu ,które odbyło się 22 września komisja zajęła się omówieniem wykonania budżetu za I półrocze 2020 r ,zapoznała się z przesłaną uchwałą składu orzekającego RIO w Poznaniu Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2020r

Następnie komisja zapoznała się z wydatkami związanymi z remontami placówek oświatowych w 2020 r jak również z kosztami poniesionymi przez gminę na remonty bieżące

,analizowała zarządzenia dotyczące zmian budżetu i zmian w budżecie a w sprawach bieżących przeprowadzono dyskusję nad odpadami komunalnymi ,przetargu, odbiorze gabarytów, folii rolniczej oraz PSZOK.

Komisja tematy zaplanowane w planie pracy na IV kwartał realizowała na wspólnym posiedzeniu 2 grudnia. A dotyczyły propozycji wysokości stawek podatkowych, analizie projektu budżetu na rok 2021, informacji o wykonanych inwestycjach na terenie gminy Piaski w roku 2020. Natomiast analizą realizacji wydatków z funduszu sołectkiego w 2020 członkowie komisji zapoznali się z programem e-sesja. Członkowie komisji wspólnie analizowali zarządzenia dotyczące zmian budżetu i zmian w budżecie, analizowali projekty uchwał jak również wykazywali duże zaangażowanie w omawianych zagadnieniach.

Komisja ponadto przewodniczyła i prowadziła 6 posiedzeń komisji stałych na których były opiniowane projekty uchwał i omawiane materiały na poszczególne sesje Rady Gminy. W posiedzeniach udział brali członkowie komisji wg listy obecności. Tematy z planu pracy komisji zostały w pełni zrealizowane.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju
Maria Wesolek